
Российская Федерация 
Орловская область Должанский район 

Дубровский сельский Совет народных  депутатов 
 

д.Дубровка, ул.Советская д.16 Должанский район, Орловская область                       Тел.2-13-66                            

   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

17 октября  2015 года   №  116 
 
О внесении изменений в решение 
Дубровского сельского Совета народных 
Депутатов от 26.12.2014 года № 97 
 
 
 На основании статей 184.1,184,2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации «Об изменении бюджетных ассигнований  на 2015 год  и плановый 
период 2016-2017 гг.» Дубровский сельский  Совет  народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения  в решение  сельского Совета  народных депутатов  от 
26 декабря 2014 года №97 « О бюджете  Дубровского сельского поселения  
Должанского района  Орловской области  на 2015 год  и  плановый период 2016-
2017 гг.» 

2.Пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в  следующей редакции: 
1) общий объем  доходов бюджета  сельского поселения  в сумме 2655,6  

тыс. рублей 
2)общий объем расходов  бюджета  сельского поселения  в сумме 2655,6 

тыс. рублей. 
3.Приложения №3, №5, №9, №11, изложить в новой редакции согласно  

приложениям   №1, №2, №3, №4, к данному решению. 
4.Настоящее решение разместить на официальном сайте и опубликовать в  

газете  «Знамя труда». 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Дубровского сельского поселения                           Н.В.Власова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                            Приложение №1 к решению  
                                          Дубровского сельского Совета 

                                                           народных депутатов №116 от 17.10.2015г 
  
                                                                      Приложение №3 
                                                                      к решению Дубровского сельского  
                                                                      Совета народных депутатов 
                                                                      № 97 от 26 декабря 2014 года 
 

Доходы 
бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района 

Орловской области на 2015 год 
 тыс. руб. 

     Код Наименование 
показателя 

 Сумма 
тыс. руб. 

Изме-
нения 

Всего 

000101020100100001
10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

62,0  62,0 

000105030100100001
10 

Единый сельскохозяйственный налог 250,0  250,0 

000106010301000001
10 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

 
8,0 

  
8,0 

000106060431000001
10 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

 
755,0 

  
755,0 

000106060331000001
10 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

2,0  2,0 

000111050131000001
20 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 
100,0 

  
100,0 

000202010011000001
51 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

 
280,0 

  
280,0 

000202010031000001
51 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 
202,6 

  
202,6 

000202030151000001
51 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
41,0 

 

 
 

 
41,0 

000202029991000001
51 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 

 
40,0 

 
 

 
40,0 

000202040561000001
51 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

  
 
 

+20,0 

 
 
 

20,0 



000202049991000001
51 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

 
40,0 

 
+100,0 

 
140,0 

000114060251000004
30 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 

 
755,0 

 
 

 
755,0 

Всего доходов  2535,6 +120,0 2655,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                Приложение №2 к решению  

                                            Дубровского сельского Совета 
                                                             народных депутатов №116 от 17.10.2015г 

 
 
                            Приложение №5 
                                                          к решению Дубровского сельского 
                                                Совета народных депутатов  
                                                  № 97 от 26 декабря 2014 года. 

 
 
 

Распределение расходов бюджета администрации Дубровского сельского 
поселения Должанского района Орловской области по разделам, подразделам 

функциональной классификации расходов на 2015 год 
 тыс. руб. 

 
 

Наименование 
 

РЗ ПР  
Бюджетное  

финансирован
ие 

 
Изменени
я 

 
Всего 

Функционирование высшего должностного 
лица 

01 02 378,0  378,0 

Функционирование органов местной 
администрации 

01 04 960,0  960,0 

Резервный фонд 01 11 10,0  10,0 

Национальная оборона 02 03 41,0  41,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  
04 

 
09 

 
75,0 

 
+22,0 

 
97,0 

Национальная экономика 04 12 40,0  40,0 

ЖКХ 05 02  +102,0 102,0 

Благоустройство 05 03 51,6 -4,0 47,6 

Культура 08 01 980,0  980,0 

 
Всего 

   
2535,6 

 
+120,0 

 
2655,6 

 



 
 
 

      
Приложение 

№3          

  к решению Дубровского сельского Совета  

    народных депутатов 

   №   116     от 17 октября 2015г 

     Приложение №   9         

  
    к решению Дубровского сельского 

Совета  

   народных депутатов 

   № 97     от 26    декабря 2014г 

Ведомственная структура расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2015 год 

       тыс.руб. 

Наименование 
Ве
д 

РПр Пр ЦСт ВР Ист Сумма  

ИТОГО             2655,6 

Муниципальные средства 1           2534,6 

Целевые безвозмездные поступления 2           121,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 123           1418,0 

Муниципальные средства 1           1418,0 

Общегосударственные вопросы 123 0100         1 348,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 123 0100 0102       378,0 

Глава муниципального образования 123 0100 0102 БЛ09001     378,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 123 0100 0102 БЛ09001 100   378,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  123 0100 0102 БЛ09001 120   378,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 123 0100 0102 БЛ09001 121   290,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 123 0100 0102 БЛ09001 121   88,0 

Муниципальные средства 123 0100 0102 БЛ09001 121 1 378,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 123 0100 0104       960,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 123 0100 0104 БЛ09002 100   770,0 



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  123 0100 0104 БЛ09002 120   770,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 123 0100 0104 БЛ09002 121   590,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 123 0100 0104 БЛ09002 121   180,0 

Муниципальные средства 123 0100 0104 БЛ09002 121 1 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0100 0104 БЛ09002 200   189,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0100 0104 БЛ09002 240   189,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0100 0104 БЛ09002 244   189,0 

Муниципальные средства 123 0100 0104 БЛ09002 244 1 189,0 

Иные бюджетные ассигнования 123 0100 0104 БЛ09002 800   1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 123 0100 0104 БЛ09002 852   1,0 

Муниципальные средства 123 0100 0104 БЛ09002 852   1,0 

Резервные фонды 123 0100 0111       10,0 

Иные бюджетные ассигнования 123 0100 0111 БЛ09004 800   10,0 

Резервные средства 123 0100 0111 БЛ09004 870   10,0 

Муниципальные средства 123 0100 0111 БЛ09004 870 1 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 123 0200         41,0 

Мобилизационная и войсковая подготовка 123 0200 0203       41,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
рамках непрограммной части районного бюджета 123 0200 0203 БЛ09005     41,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 123 0200 0203 БЛ09005 100   41,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  123 0200 0203 БЛ09005 120   41,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 123 0200 0203 БЛ09005 121   35,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 123 0200 0203 БЛ09005 121   6,0 

Целевые безвозмездные поступления 123 0200 0203 БЛ09005 121 2 41,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 123 0400         137,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 123 0400 0409       77,0 

Дорожные фонды 123 0400 0409 БЛ09006     77,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0400 0409 БЛ09006 200   77,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0409 БЛ09006 240   77,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0409 БЛ09006 244   77,0 

Муниципальные средства 123 0400 0409 БЛ09006 244 1 77,0 

Программа «Строительство и ремонт автомобильных 
дорог в Должанском районе» 123 0400 0409 БЛ08046   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0400 0409 БЛ08046 200  20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0409 БЛ08046 244  20,0 



Муниципальные средства 123 0400 0409 БЛ08046 244 1 20,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 123 0400 0412       40,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 123 0400 0412 БЛ09007     40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0400 0412 БЛ09007 200   28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0412 БЛ09007 240   28,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0412 БЛ09007 244   28,6 

Муниципальные средства 123 0400 0412 БЛ09007 244 1 28,6 

Иные бюджетные ассигнования 123 0400 0412 БЛ09007 800   11,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 123 0400 0412 БЛ09007 850   11,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 123 0400 0412 БЛ09007 852   11,4 

Муниципальные средства 123 0400 0412 БЛ09007 852 1 11,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 123 0500         149,6 

Коммунальное хозяйство 123 0500 0502    102,0 

Иные межбюджетные трансферты-коммунальное 
хозяйство сельских поселений 123 0500 0502 БЛ08058   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ08058 200  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ08058 240  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ08058 244  100,0 

Муниципальные средства 123 0500 0502 БЛ08058 244 1 100,0 

Капитальное строительство в рамках не программной 
части бюджета поселения (со финансирование) 123 0500 0502 БЛ09013   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ09013 200  2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ09013 240  2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0502 БЛ09013 244  2,0 

Муниципальные средства 123 0500 0502 БЛ09013 244 1 2,0 

Благоустройство 123 0500 0503       47,6 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах поселений 123 0500 0503 БЛ09008     20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09008 200   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0503 БЛ09008 240   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09008 244   20,0 

Муниципальные средства 123 0500 0503 БЛ09008 244 1 20,0 

Организация и содержание мест захоронений 123 0500 0503 БЛ09009     21,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09009 200   21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0503 БЛ09009 240   21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09009 244   21,6 

Муниципальные средства 123 0500 0503 БЛ09009 244 1 21,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 123 0500 0503 БЛ09010     6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09010 200   6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0400 0503 БЛ09010 240   6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 0500 0503 БЛ09010 244   6,0 

Муниципальные средства 123 0500 0503 БЛ09010 244 1 6,0 



КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДУБРОВСКОГО ЬСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 123 0800         980,0 

Культура   123 0800 0801       12,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2013-2017годы»  123 0800 0801 Д100000     12,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов 
культуры и сельских клубов в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2013-2017 годы" 123 0800 0801 Д109014     12,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 123 0800 0801 Д109014 600   12,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 123 0800 0801 Д109014 610   12,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 123 0800 0801 Д109014 611   12,0 

Муниципальные средства 123 0800 0801 Д109014 611 1 12,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры Должанского 
района 2012-2015 г." 123 0800 0801 Д200000     1,0 

Обеспечение энергосбережения в рамках 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры Должанского 
района 2012-2015 г." 123 0800 0801 Д209015     1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 123 0800 0801 Д209015 600   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 123 0800 0801 Д209015 610   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 123 0800 0801 Д209015 611   1,0 

Муниципальные средства 123 0800 0801 Д209015 611 1 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов Должанского района " 123 0800 0801 Д100000     40,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов 
культуры и сельских клубов в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов Должанского района " 123 0800 0801 Д107179     40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 123 0800 0801 Д107179 600   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 123 0800 0801 Д107179 610   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 123 0800 0801 Д107179 611   40,0 

Целевые безвозмездные поступления 123 0800 0801 Д107179 611 2 40,0 

Непрограммная часть               

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 123 0800 0801 БЛ09011 600   887,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 123 0800 0801 БЛ09011 610   887,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 123 0800 0801 БЛ09011 611   887,0 

Муниципальные средства 123 0800 0801 БЛ09011 611 1 887,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 123 0800 0801 БЛ08008 600   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 123 0800 0801 БЛ08008 610   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 123 0800 0801 БЛ08008 612   40,0 

Целевые безвозмездные поступления 123 0800 0801 БЛ08008 612 2 40,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     
Приложение №4         

  к решению Дубровского сельского Совета  

    народных депутатов 

   №    116   от 17 октября 2015г 

     
Приложение № 11            

  
   к решению Дубровского сельского 

Совета  

   народных депутатов 

   № 97     от 26    декабря 2014г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Должанского 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2015 год 

      тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Всего, 
тыс. 
рубле
й 

За счет 
средств 
бюджет
а, тыс 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозмез
дных 

поступлен
ий 

тыс.рублей 

ИТОГО       2655,6 2534,6 121,0 

Непрограммная часть бюджета       2602,6 2561,6 41,0 

Глава муниципального образования БЛ09001     378,0 378,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами БЛ09001 100   378,0 378,0   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования" БЛ09001 100 0102 378,0 378,0   

Центральный аппарат БЛ09002     960,0 960,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами БЛ09002 100   770,0 770,0   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций БЛ09002 100 0104 770,0 770,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09002 200   189,0 189,0   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций БЛ09002 200 0104 189,0 189,0   

Иные бюджетные ассигнования БЛ09002 800   1,0 1,0   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций БЛ09002 800 0104 1,0 1,0   

Резервные фонды местных администраций БЛ09004     10,0 10,0   

Иные бюджетные ассигнования БЛ09004 800   10,0 10,0   

Резервные фонды  БЛ09004 800 0111 10,0 10,0   

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках непрограммной части БЛ05118     41,0   41,0 



районного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами БЛ05118 100   41,0   41,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка БЛ05118 100 0203 41,0   41,0 

Дорожное хозяйство БЛ09006     77,0 77,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09006 200   77,0 77,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) БЛ09006 200 0409 77,0 77,0   

Программа «Строительство и ремонт 
автомобильных дорог в Должанском районе» БЛ08046   20,0 20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ08046 200  20,0 20,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) БЛ08046 200 0409 20,0 20,0  

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию БЛ09007     40,0 40,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09007 200   28,6 28,6   

Другие вопросы в области национальной экономики БЛ09007 200 0412 28,6 28,6   

Иные бюджетные ассигнования БЛ09007 800   11,4 11,4   

Другие вопросы в области национальной экономики БЛ09007 800 0412 11,4 11,4   

Иные межбюджетные трансферты-коммунальное 
хозяйство сельских поселений БЛ08058   100,0 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ08058 200  100,0 100,0  

Коммунальное хозяйство БЛ08058 200 0502 100,0 100,0  

Капитальное строительство в рамках не 
программной части бюджета поселения (со 
финансирование) БЛ09013   2,0 2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09013 200  2,0 2,0  

Коммунальное хозяйство БЛ09013 200 0502 2,0 2,0  

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства БЛ09008     20,0 20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09008 200   20,0 20,0   

Благоустройство БЛ09008 200 0503 20,0 20,0   

Организация и содержание мест захоронений БЛ09009     21,6 21,6   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09009 200   21,6 21,6   

Благоустройство БЛ09009 200 0503 21,6 21,6   

Прочие мероприятия по благоустройству поселений БЛ09010     6,0 6,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд БЛ09010 200   6,0 6,0   

Благоустройство БЛ09010 200 0503 6,0 6,0   
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской области на 2013-2017 
годы" Д109014     12,0 12,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Д109014 600   12,0 12,0   

Культура   Д109014 600 0801 12,0 12,0   
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры Должанского 
района 2012-2015 г." Д209015     1,0 1,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Д209015 600 \ 1,0 1,0   



Культура   
Д209015 600 0801 1,0 1,0   

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
Должанского района" Д107179     40,0   40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Д107179 600   40,0   40,0 

Культура   Д107179 600 0801 40,0   40,0 

Непрограммная часть             

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений БЛ09011     887,0 887,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям БЛ09011 600   887,0 887,0   

Культура   БЛ09011 600 0801 887,0 887,0   

Обеспечение выполнения решения Должанского 
районного Совета народных депутатов БЛ08008     40,0   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям БЛ08008 600   40,0   40,0 

Культура   БЛ08008 600 0801 40,0   40,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


